[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по выдаче документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 09.11.2020),  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 31.07.2020), руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент муниципальной услуги  по выдаче документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств, утвержденный постановлением администрации города от 03.02.2012 № 164  «Об организации выдачи документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств» (в редакции постановлений администрации города  от 12.07.2012 № 1170, от 08.10.2012 № 1703, от 26.04.2013 № 739, от 31.12.2013 №2411, от 09.03.2016 №393, от 21.10.2016 № 1815, от 02.10.2018 № 1403, от 05.07.2019 № 939) следующие изменения:

        1. Исключить подпункт 1.1.3.
        2. Пункт 2.1.3. изложить в новой редакции:
«2.1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающих при предоставлении муниципальной услуги
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        2.1. Дополнить перечень дефисом следующего содержания: «Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», устанавливающее требования к предоставлению муниципальных услуг в электронной форме».
3. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих управления

         5.1. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации (далее - жалоба).

         5.2. Жалобы подаются на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу, - главе городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

        5.3. Жалобы рассматриваются главой городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации городского округа Архангельской области» «Город Коряжма», ее должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Коряжма», и настоящим административным регламентом».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет и на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг.
И. о. главы муниципального образования                                      Г. В. Лахтионов